[image: ]
[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº 138/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, proceda poda de árvore na Rua do Iridio defronte ao número 158 Bairro Mollon IV;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

  Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda poda de árvore na Rua do Iridio defronte ao número 158 – Bairro Mollon IV.

Justificativa:

Este vereador foi procurado munícipes solicitando com urgência poda da árvore no referido endereço, pois está atrapalhando o trânsito do local. Relataram que carros e ônibus são obrigados a dirigir na contramão em decorrência da copa grande da árvore que está invadindo a via pública e atrapalhando a passagem dos carros, podendo vir a ocasionar acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 10 de Janeiro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
“Marcos Rosado”
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 294/2019 - 11/01/2019 17:18